Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano
Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo
Deliberazione del Direttore Generale n. 913 del 09/10/2023




REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: Fornitura di deflussori e Set con la messa a disposizione di Sistemi infusionali (Deliberazione
del D.G. n. 268/2019. — Lotto 2 - Ditta Fresenius Kabi srl- Provvedimenti.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per 1’adozione
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del
procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- questa AORN con Deliberazione del D.G. n. 268/19 ha proceduto all’affidamento della
fornitura di deflussori e set con la messa a disposizione di sistemi infusionali ;
- aggiudicataria del lotto 2 e risultata la ditta Fresenius Kabi Italia Srl;
- dalla consultazione della piattaforma Sap e emerso che il relativo contratto informatico
n. 4600023983 presenta disponibilita economica residua;

DATO ATTO CHE

- che con nota Rif. AF/IB/fm/600/2023, trasmessa a mezzo pec, la Fresenius Kabi Italia srl
ha comunicato la disponibilita alla prosecuzione della fornitura, chiedendo la revisione
dei prezzi alle condizioni economiche e contrattuali rivaluta te all’indice FOI riferito al
periodo dicembre 2021 - dicembre 2022, pari al +11,3% (agli atti);

- con pec del 02.05.2023 questa AORN ha riscontrato la succitata nota AF/IB/fm/600/2023
consentendo una revisione prezzi “...applicando l'attuale percentuale di incremento
prevista dall' ISTAT (Aprile 2023) — agli atti ”;

- con nota Ns. Rif. AF/IB/fm/1946/2023 del 02.05.23 la Ditta in argomento ha comunicato
“di proseguire la fornitura .......alle condizioni economiche e contrattuali rivalutate
all’indice FOI provvisorio relativo al periodo aprile 2022 — aprile 2023, pari al +8,3%”
(agli atti) ;

RILEVATO che
- medio tempore, in data 03.04.2023 e in data 28.07.2023 la Farmacia Ospedaliera ha
emesso ordinativi sul contratto in questione regolarmente evasi;
- in data 25.09.23 la scrivente UOC ha comunicato, a mezzo mail, alla Ditta in argomento
di aver preso atto dell’indice Istat del mese di Agosto 2023 e di poter riconoscere una
revisione prezzi nella misura del + 5,2% sui prezzi di aggiudicazione (All.1);

CONSIDERATO CHE
- nel periodo di inattivita, correlato alla pandemia Covid-19, non si e proceduto ad
emettere ordinativi di fornitura relativamente ai dispositivi medici de quibus aggiudicati
con il citato atto deliberativo;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

al fine di assicurare la continuita assistenziale, & possibile procedere all’ampliamento
della durata del contratto informatico 4600023983 (Del D.G.. n.268/19) fino al
31.03.2024 e e comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo;

la Ditta Fresenius Kabi Italia Srl, con nota prot. AF/IB/fr/4262/2023, trasmessa a mezzo
mail in data 06.10.2023 ha confermato la disponibilita ad “... accettare I’adeguamento
dei prezzi secondo I’aumento da voi riconosciuto, pari al + 5,20% ai fini della
prosecuzione della fornitura in oggetto fino al 31.03.2024” (All.2);

ESAMINATA tutta la documentazione richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

RITENUTO

di procedere all’ampliamento della durata del contratto informatico 4600023983 (Del
D.G. n.268/19) che presenta disponibilita economica residua, fino al 31.03.2024 e,
comungue, sino alla concorrenza del relativo importo residuo;

di proseguire la fornitura di che trattasi alle condizioni economiche e contrattuali
rivalutate all’indice Istat relativo al mese di Agosto 2023, pari al +5,2%, come di seguito
riportato:

€ 3,37 per il prodotto cod. M46441900Y

€ 4,73 per il prodotto cod. M46443400Y

€ 2,52 per il prodotto cod. 9004142

€ 2,63 per il prodotto cod. 9004182

€ 4,73 per il prodotto cod. M46444901Y;

ATTESTATA la legittimita della presente proposta di deliberazione, che & conforme alla
vigente normativa in materia;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. PROCEDERE all’ampliamento della durata del contratto informatico 4600023983 (Del

D.G. n. 268/19 che presenta disponibilita economica residua, fino al 31.03.2024
e,comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo;

PROSEGUIRE la fornitura di che trattasi alle condizioni economiche e contrattuali
rivalutate all’indice Istat relativo al mese di Agosto 2023, pari al +5,2%, come di seguito
riportato:

€ 3,37 per il prodotto cod. M46441900Y

€ 4,73 per il prodotto cod. M46443400Y

€ 2,52 per il prodotto cod. 9004142

€ 2,63 per il prodotto cod. 9004182

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

€ 4,73 per il prodotto cod. M46444901Y;

3. NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Fresenius Kabi srl;

4. TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, ed alla
U.O.C. Farmacia Ospedaliera;

5. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, attesa 1’esigenza improcrastinabile di
salvaguardare la continuita assistenziale.

IL RESPONSABILE
UOS GARE E CONTRATTI IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO
Dr.ssa Tiziana Simone ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa
nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per I’effetto, di:

1. PROCEDERE all’ampliamento della durata del contratto informatico 4600023983 (Del
D.G. n. 268/19 che presenta disponibilita economica residua, fino al 31.03.2024 e
comungue, sino alla concorrenza del relativo importo residuo;

2. PROSEGUIRE |la fornitura di che trattasi alle condizioni economiche e contrattuali
rivalutate all’indice Istat relativo al mese di Agosto 2023, pari al +5,2%” come di seguito

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

riportato:

€ 3,37 per il prodotto cod. M46441900Y

€ 4,73 per il prodotto cod. M46443400Y

€ 2,52 per il prodotto cod. 9004142

€ 2,63 per il prodotto cod. 9004182

€ 4,73 per il prodotto cod. M46444901Y;

NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Fresenius Kabi srl;

TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, ed alla

U.O.C. Farmacia Ospedaliera;

5. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, attesa 1’esigenza improcrastinabile di
salvaguardare la continuita assistenziale.

W

1l Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





Re:POSTA CERTIFICATA: PROSECUZIONE FORNITURA CON REVISIONE
PREZZI RELATIVA ALLA FORNITURA DI DEFLUSSORI E SET CON LA MESSA.
A DISPOSIZIONE DI SISTEMI INFUSIONALI - LOTTO 2 CIG 7650785B80. Rif. Ns.
Offerta n. 4930/FM/18.

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorsto@ospedale.caserta.it>
A tender-it@fki-sri.legalmail.it <tender-it@fki-srl.legalmail.it>
Data lunedi 25 settembre 2023 - 15:28

Con riferimento alla presente mail, questa AORN procedera alla pubblicazione del
provvedimento di ampliamento durata temporale del contratto informatico e a
riconoscere, preso atto dell'indice Istat mese dj Agosto 2023, a Codesta Ditta una
revisione prezzi nella misura del + 5,2 % sui prezzi di aggiudicazione come di
seguito riportato:

€3,37 ( 3,20 prezzo di aggiudica) per il prodotto cod. M46441900Y

€ 4,73 (4,50 prezzo di aggiudica) per il prodotto cod. M46443400y

€ 2,52 (2,40 prezzo di aggiudicazione) per il prodotto cod. 9004182

€ 2,63 (2,50 prezzo di aggiudicazione) per il prodotto cod. 9004182

€ 4,73 (4,50 prezzo di aggiudicazione) per il prodotto cod. M46444901y .

In attesa di un vostro riscontro positivo si porgono cordiali saluti.

U.0.C. Provveditorato ed Economato .
AORN SantAnna e San Sebastiono — Casertg

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel, 0823/232462

e-mail: provveditorato@ospedole. caserto. it

PEC: provveditorato@ aspedalecasertapec. it

5%





06/10/23, 15:17 (134) Messaggi - Webmail

Prosecuzione contrattuale con revisione dei prezzi fornitura di deflussori e set con la
messa a disposizione di sistemi infusionali — Lotto 2 — CIG 7650785B80

Da Flavia Rossi <flavia.rossi@fresenius-kabi.com>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>

Cc Gianluca Dapuzzo <gianluca.dapuzzo@fresenius-kabi.com>, Salvatore Borrelli
<salvatore.borrelli@fresenius-kabi.com>, Federica Aurnia <federica.aurnia@fresenius-
kabi.com>

Data venerdi 6 ottobre 2023 - 08:56

Alla c.a. U.0.C. Provveditorato ed Economato
Buongiorno, si veda la comunicazione in allegato.
Distint saluti

Flavia Rossi
Ufficio Gare

Fresenius Kabi Italia S.r.l.

Via Francia, n. 21/C

37135, Verona

P 045/2053 784

F 045/2053 918
flavia.rossi@fresenius-kabi.com

tender-it@fresenius-kabi.com
www.fresenius-kabi.com






FRESENIUS
KABI

Isola della Scala (VR), 05/10/2023

Spett.le

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
Sede Legale: Via Ferdinando Palasciano

81100, Caserta

U.0.C. Provveditorato ed Economato

Ns. Prot. AF/IB/fr/4262/2023

OGGETTO: Prosecuzione contrattuale con revisione dei prezzi fornitura di deflussori e set con la messa a

disposizione di sistemi infusionali — Lotto 2 — CIG 7650785B80.

Rif offerta economica ns prot. 4930/FM/18.

Spett.le Ente,

Facendo seguito alla Vs. comunicazione mezzo e-mail del 25/09/2023, siamo con la presente a confermare la

disponibilita di Fresenius Kabi Italia S.r.|. ad accettare I'adeguamento dei prezzi secondo l'aumento da Voi

riconosciuto, pari al +5,20%, ai fini della prosecuzione della fornitura in oggetto fino al 31/03/2024.

Si riepilogano nel seguito i nuovi prezzi del monouso, che saranno praticati a partire dal Vs. ricevimento della

presente, calcolati tenendo conto dell’incremento di cui sopra:

PREZZO UNITARIO PREZZO UNITARIO
ATTUALMENTE REVISIONATO
CODICE DESCRIZIONE PRATICATO —————‘——M +5,20%
(IVA esclusa) (IVA esclusa)

M46441900Y | Infusion Set VL ST 02 3,20€ 3,37€
M46443400Y | Infusion Set VL SP 62 4,50 € 4,73 €
9004142 Injectomat line 2,40 € 2,52 €
9004182 Injectomat line 2,50 € 2,63 €
M46444901Y | Infusion Set VL ON 91 450€ 4,73 €

La fornitura si intende comprensiva delle apparecchiature in comodato d’uso gratuito (pompe volumetriche, pompe

siringa e relativi accessori) attualmente installate presso il Vs. Spett.le Ente.

L'occasione é gradita per porgere cordiali saluti.

Fresenius Kabi Italia S.r.l.

Andrea Ferrara
Procuratore Speciale

Andrea Ferrara

Einitin digitalmenfgesemus Kabi Italia S.r.l.

da: FERRARA ANDRs=bella Bruni
Luogo: VERONA
ta: 05/10/2023
27:21

Procuratore Speciale

Firmato digitalmente
BRUNI ISABELLA
Firmato il 05/10/2023 13:53
Seriale Certificato: 223468

Valido dal 11/03/2021 al 11/03/2C

InfoCamere Qualified Electronic
Signature CA





Ragsl e Byrd e I L [P
I m;ﬂ - | S ":;u.--;l.
- i S -, Fl: l..ﬁ..
ey .‘ | SUMARIAN | ; :
=" ! & Ll

‘ I I h-hl - H EHE = R

. i
=1,
_
.
M.
E-
-
i
-
TTIC- T8
L

- I - -* n 1
FRELTH I - | g A
= s LF 5 wl ey ) -
RN V' wwm;hmm ARSI OIS . . TR Tt
e C Sbush el 2 Ansetrnad ' ) .
T ek ol el ke B o ¢S,
I\:. J N |mf‘:‘.-mlu : I .l;“ l-. N .. I;‘
B o I:I I I I. N n .\ 1
w I-:l':: ' msvrkd o et 30U - 'm ! |§ .
= o=, ) w
R '.T CLANSMEL Panth ol & ”'“iH"I'l.M"l"E! !‘Hﬂ'll.lﬁ

|I|II'|‘I'. WY indd red B pemdtsE moasenne! e b andfivey aus sheidreise 8 A, 3
:-= : i B =L mrd - Ransmatnl
. B A4 NS .ln-luﬂl .

v - I n I .l
ol HLS ~dAY HUNERR

i-_' B, Ui, b @ Wtk Ty o vy LS AORAE e - ansem s oy alle sups shteel?
W LRV Db i o d linAed ekl el RSt | Waarad BE S KAeN Ll u.mqhﬂ Iy mllnllmqlul .

. TSy LG S o b e s B | o] e AL B T8 D] =1

I ) l_wﬂ RPLAO e L TR AL R PR S smusnnin vk | i Fewrn 1 adbyges e ool i
o TS T 1 R T T ey m—— ﬂm .
I‘ B IIH

o

Vi RS A B § L3 BT
173 A P s ,l - LT Bl L
T ."ﬂw B,
RN ST F O £, B --.t e —
- ' JIFTE - o Ludchy . Lll-lm “"ml'"ilul‘l"‘

T I ST SR VAL AE SR NP | ML ST I Iy

., - . ' P .
N o .lhd“ﬂ'qll il ki \llll‘hb.‘“ﬂllﬂ‘\ ”"r'""ﬁI'""""“dﬂ"“‘l"l‘l'l'll-fl-h":lu'h'ﬂ'-l'l"“I'I':'I"-F'U'Iﬂ'l"lz“ﬂl'ﬂﬂl""!IIII'-I||||':$\"I.‘]\ - ‘ .:f
SR . el ol Ead v e wehs il wemmmesdes s vagie vagihle '
5 s , [T B |
e Hgie MG 0, g o) R0TY # w0ilbins’] .
oo mmin Mgl s w4 ' 8 " .
. ﬂm.m'“":‘q‘h A1 = nika A nnm.:m Loa sl ey sgirigman.
L P T Loy ' | s L
‘ .l'lﬂ-u'lu — |.n.-i|||r L U B .J! I'I'H"'I'l-ﬂ'! naIlHA phrinegd weitytiged] .
ﬁhﬂul—- =, ' ‘ - - .E
1 I h II I ‘\‘ 1 |.- I‘i.-.llll:l II\- I*III-IIIIIJIIIJI IIII.
- ‘ I J‘Ihl el = = m"s T b .
| N N L] . L] ] L] [ | I m “III - - Iﬂ [ I | llr.q l"'ull’ n
1 | B h I\-
' ' N [ | = n ' F
I ' : I l. . ! . .- ﬂ





				2023-10-09T08:42:51+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2023-10-09T10:29:55+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-10-09T12:34:16+0200

		AMALIA CARRARA





				2023-10-09T15:54:02+0200

		GAETANO GUBITOSA










REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Deliberazione del Direttore Generale N. 913 del 09/10/2023

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: Fornitura di deflussori e Set con la messa a disposizione di Sistemi infusionali (Deliberazionedel D.G. n.
268/2019. — L otto 2 - Ditta Fresenius Kabi srl- Provvedimenti.

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 09/10/2023 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-10-09T16:02:53+0200
	EDUARDO CHIANESE




